
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.10.2015 №  2698-  па   

В соответствии со ст.  16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Газификация городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»  на  2015  -  2020  годы»  (далее  -  Программа),
утвержденную  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
22.08.2014 № 1555-па, следующие изменения:

1.1. Абзац 2 раздела «Задачи программы» паспорта Программы изложить
в следующей редакции:

«Предоставление  населению  при  газификации  жилых  помещений
компенсационных  выплат, единовременных  компенсационных  выплат
отдельным категориям граждан».

1.2. Абзацы 1-2 раздела «Объемы и источники финансирования» паспорта
Программы изложить в следующей редакции:

«Общий  объем  финансовых  средств,  необходимых  для  реализации
программы —  1125743,7 тыс.  руб.,  из  них  средства  областного  бюджета  —
1068713,0 тыс. руб., средств бюджета городского округа — 57030,7 тыс. руб., в
том числе по годам:

2015 год — 179888,0 тыс. руб. (областной бюджет — 151339,0 тыс. руб.,
местный бюджет — 28549,0 тыс. руб.);».

1.3. Абзацы 2-4 раздела «Ожидаемые результаты реализации программы»

О  внесении  изменений  в муници-
пальную  программу  «Газификация
городского округа «Город Южно-Саха-
линск»  на  2015-2020  годы»,
утвержденную  постановлением
администрации  города  Южно-Саха-
линска от 22.08.2014 № 1555-па (ред. от
06.04.2015)



2

паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«- увеличение общего объема потребления газа с 0,6 до 1,0 млрд. куб. м в

год;
-  увеличение  количества  газифицированных  домовладений  (квартир)  с

2925 до 6500 домовладений (квартир);
- увеличение количества газифицированных населенных пунктов с 5 до 7

населенных пунктов;».
1.4.  Абзацы 2-6 раздела  III «Прогноз конечных результатов реализации

программы» изложить в следующей редакции:
«- увеличение общего объема потребления газа с 0,6 до 1,0 млрд. куб. м в

год;
-  увеличение  количества  газифицированных  домовладений  (квартир)  с

2925 до 6500 домовладений (квартир);
- увеличение количества газифицированных населенных пунктов с 5 до 7

населенных пунктов:
2010 - 2014 г. - г. Южно-Сахалинск, с. Дальнее,  с. Ключи, с. Санаторное,

с. Старорусское;
2015 г. - с. Новая Деревня, продолжение газификации города Южно-Саха-

линска и планировочных районов;».
1.5. Абзац 5 раздела  V «Перечень мероприятий программы» изложить в

следующей редакции:
«2.1.1. Компенсационные выплаты.».
1.6. Абзац 7 раздела  V «Перечень мероприятий программы» изложить в

следующей редакции:
«2.1.3.  Единовременные  компенсационные  выплаты  отдельным

категориям граждан.».
1.7. В абзаце 2 раздела VI «Характеристика мер правового регулирования

программы» слова «единовременной материальной помощи» заменить словами
«компенсационных выплат».

1.8.  Абзац 5 раздела  VI  «Характеристика мер правового регулирования
программы» изложить в следующей редакции:

«Предоставление единовременных компенсационных выплат отдельным
категориям  граждан,  как  дополнительная  мера  социальной  поддержки,
производится  в  соответствии  с  Положением,  утвержденным  решением
Городской Думы города Южно-Сахалинска от 25.11.2014 № 35/3-14-5.».

1.9.  Раздел  VI  «Характеристика  мер  правового  регулирования
программы» дополнить текстом следующего содержания:

«Для  реализации  мероприятий  программы  в  действующие  Порядки,
утвержденные постановлениями администрации города Южно-Сахалинска от
01.10.2014 № 1855-па и от 03.02.2015 № 314-па, требуется внести изменения,
связанные с установлением порядка предоставления компенсационных выплат,
единовременных компенсационных выплат отдельным категориям граждан.».

1.10. Абзац 1 раздела IX «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в
следующей редакции:

«Общий  объем  средств,  направленных  на  реализацию  Программы,



3

составит 1125743,7 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета —
1068713,0 тыс. рублей, средства местного бюджета — 57030,7 тыс. рублей.».

1.11. Абзац 7 раздела IX «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в
следующей редакции:

«Разработка проектной и рабочей документации на объекты капитального
строительства  муниципальной  собственности,  подлежащие  газификации  в
рамках  мероприятий  Программы,  осуществляется  за  счет  средств  местного
бюджета, в случае недостатка средств местного бюджета на указанные цели за
счет  субсидии  муниципальному  образованию  на  финансирование  данных
мероприятий за счет средств областного бюджета.».

1.12.  Абзацы  10-19  раздела  IX «Ресурсное  обеспечение  Программы»
изложить в новой редакции:

«На  софинансирование  расходов  по  объектам  капитального
строительства,  реконструкции,  технического  перевооружения,  приобретению
объектов  недвижимого  имущества  из  областного  бюджета  муниципальному
образованию  предоставляется  субсидия  на  организацию  электро-,  тепло-  и
газоснабжения  на  очередной  финансовый  год  в  пределах  объема  средств,
предусмотренных  мероприятиями  подпрограммы  «Газификация  Сахалинской
области»  государственной  программы  «Развитие  промышленности  в
Сахалинской области на период до 2020 года».

В  целях  снижения  финансовых  затрат  населения  в  рамках  реализации
мероприятий  программы  за  счет  областного  и  местного  бюджетов
предусматриваются  компенсационные  выплаты  непосредственно  гражданам,
связанные с оплатой работ по газификации квартир в многоквартирных домах и
жилых  домах  индивидуального  жилищного  фонда  по  присоединению  в
соответствии с выданными техническими условиями на подключение дома к
ближайшему действующему (строящемуся) газопроводу населенного пункта, на
территории которого расположен дом, либо на автономную газификацию дома
(газобаллонные/резервуарные установки) или по договорам на технологическое
присоединение, в том числе: проектно-изыскательские работы; строительство
подводящего  газопровода  либо  строительство  газобаллонных/резервуарных
установок  с  подключением  к  внутридомовой  системе  газоснабжения;
строительство фасадных газопроводов; ввод газопроводов в дом; строительство
(прокладку)  внутридомовой  системы  газоснабжения  и  подключение  к  ней
приобретенного  гражданами  за  счет  собственных  средств  внутридомового
газового  оборудования  (газовой  плиты,  газового  водонагревателя,
отопительного  котла,  приборов  учета  потребления  газа,  безопасности,
сигнализации). 

Приобретение  внутридомового  газового  оборудования  (газовой  плиты,
водонагревателя,  отопительного  котла,  приборов  учета  потребления  газа,
безопасности  и  сигнализации)  осуществляется  гражданами  -
собственниками/нанимателями  жилых  помещений  в  многоквартирных  домах
или жилых домов индивидуального жилищного фонда самостоятельно за счет
собственных средств. 

Софинансирование  расходов  на  компенсационные  выплаты



4

непосредственно гражданам, в том числе нанимателям муниципальных жилых
помещений,  субсидии  юридическим  лицам  –  производителям  работ  по
газификации жилых домов, заключившим в установленном порядке договоры с
гражданами на подготовку муниципальных жилых помещений к приему газа, из
областного бюджета муниципальному образованию предоставляется субсидия
на организацию электро-, тепло- и газоснабжения на очередной финансовый год
в  пределах  объема  средств,  предусмотренных  мероприятием  «Газификация
населенных  пунктов»  подпрограммы  «Газификация  Сахалинской  области»
государственной  программы  «Развитие  промышленности  в  Сахалинской
области на период до 2020 года».

Меры финансовой поддержки граждан:
-  компенсационные  выплаты  непосредственно  гражданам,  связанные  с

частичным  возмещением  расходов  по  выполненным  и  оплаченным
гражданином  в  период  2008-2020  годов  работам  по  подготовке
домовладений/квартир к приему газа;

- подготовка муниципального жилищного фонда к приему газа;
-  единовременные  компенсационные  выплаты  отдельным  категориям

граждан.
Компенсационные  выплаты  непосредственно  гражданам  (в  том  числе

нанимателям  муниципального  жилья,  выполняющим  подготовку
муниципального  жилья  самостоятельно  по  согласованию  с  администрацией
муниципального образования), связанные с частичным возмещением расходов
по  выполненным  и  оплаченным  гражданином  в  период  2008  -  2020  годов
работам  по  подготовке  домовладений/квартир  к  приему  газа,  относятся  к
компенсационным выплатам, не подлежащим налогообложению в соответствии
со  статьей  217  Налогового  кодекса  Российской  Федерации.  Данная  выплата
предоставляется  собственнику/нанимателю  единовременно  на
домовладение/квартиру, подготовленное к приему газа.

Ветеранам  Великой  Отечественной  войны,  пенсионерам,  достигшим
возраста (женщины – 55 лет, мужчины – 60 лет), инвалидам, семьям, имеющим
детей-инвалидов,  и  детей,  потерявших  кормильца,  малоимущим  гражданам
компенсационные выплаты, связанные с частичным возмещением расходов по
выполненным и оплаченным гражданином в период 2008-2020 годов работам по
подготовке  домовладений/квартир  к  приему  газа,  осуществляются  в
100-процентом объеме. 

Дополнительные  меры  социальной  поддержки  отдельным  категориям
граждан,  проживающим в  подлежащих газификации многоквартирных домах
или  жилых  домах  индивидуального  жилищного  фонда,  расположенных  на
территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  устанавливаются
Положением,  утвержденным  решением  Городской  Думы  города
Южно-Сахалинска от 25.11.2014 № 35/3-14-5.

Не  подлежат  газификации  на  условиях,  установленных  настоящей
программой,  помещения  в  многоквартирных  домах  или  жилые  дома
индивидуального жилищного фонда, собственники которых не приняли участия
в  оплате  работ  по  газификации  многоквартирных  домов  или  жилых  домов



5

индивидуального  жилищного  фонда,  кроме  групп  населения,  которым
предусматриваются  в  соответствии  с  настоящим  постановлением  и  (или)
нормативными  правовыми  актами  органов  местного  самоуправления
муниципальных образований меры социальной поддержки в  100-процентном
объеме.».

1.13. Приложения № 2-5 к Программе изложить в следующей редакции
(приложения № 1-4).

2. Настоящее постановление администрации города опубликовать в газете
«Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  администрации
города возложить на первого вице-мэра.

Исполняющий обязанности
мэра города Н.Ю.Куприна



6

Приложение № 1
к постановлению администрации

 города Южно-Сахалинска
от  08.10.2015 № 2698-па

Приложение № 2
к муниципальной программе «Газификация 

городского округа «Город Южно-Сахалинск» 
на 2015-2020 годы, утвержденной постановлением 

администрации города Южно-Сахалинска 
от 22.08.2014 № 1555-па

ИНФОРМАЦИЯ ПО ОБЪЕКТАМ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

№ Наименование 
объекта строительства

Сроки
строите
ль-ства
(ввода

в
эксплуа
тацию)

Наличи
е

проектн
о-

сметной
докуме
нтации

Мощ-
ность

Сметная
стоимость
в текущих

ценах
 (тыс.

рублей)

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредст-
венный результат

(краткое
описание)

Всего федераль-
ный

бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

привлеч
енные

средств
а

Муниципальная программа «Газификация городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2015-2020 годы»

1.1 "Газификация котельных и 
строительство 
распределительных 
газопроводов в 
муниципальных 
образованиях", в том числе

2015-
2020

171,6
км

936002,4 936002,4 0,0 920866,1 15136,3 0,0

Газификация 3400
домовладений,   
2-х населенных 
пунктов 
(с.Березняки, 
с.Новая Деревня),
продолжение 
газификации 
города Южно-Са-

1.1.1 (внутрипоселковые 
распределительные и 
подводящие газопроводы 

2014-
2015

разрабо
тана

75011,8 75011,8 0,0 73900,0 1111,8 0,0



7
с.Березняки муниципального 
образования городской округ 
"Город Южно-Сахалинск") 1 
пусковой комплекс

халинска, 
с.Дальнее,
с.Ключи,
с.Санаторное,   
с.Старорусское.

1.1.2

Строительство 
внутрипоселковых 
распределительных и 
подводящих газопроводов с. 
Дальнее муниципального 
образования городской округ 
"Город Южно-Сахалинск" 1 
пусковой комплекс 1 очередь

2014-
2016

разрабо
тана

48193,4 48193,4 0,0 44339,8 3853,6 0,0

1.1.3

(Газификация улиц 
Украинская-Мира-Крайняя-
Кавказская города Южно-
Сахалинска)

2014-
2015

разрабо
тана

10349,8 10349,8 0,0 10129,4 220,4 0,0

1.1.4
(Газификация группы жилых 
домов по улице Украинской 
города Южно-Сахалинска)

2015
разрабо

тана
2499,7 2499,7 0,0 2474,7 25,0 0,0

1.1.5

(газификация жилого района в
границах улиц Транзитная-
Ленина-Сахалинская-
Крылова)

2015-
2017

в
разрабо

тке
45454,5 45454,5 0,0 45000,0 454,5 0,0

1.1.6
(газификация жилого района 
"Уюновка" городской округ 
"Город Южно-Сахалинск")

2016-
2017

в
разрабо

тке
171717,0 171717,0 0,0 170000,0 1717,0 0,0

1.1.7

(газификация жилого района 
"Ботанический сад" городской 
округ "Город Южно-
Сахалинск")

2016-
2017

в
разрабо

тке
70975,6 70975,6 0,0 70265,8 709,8 0,0

1.1.8
(газификация жилого района 
"Федоровка" городской округ 
"Город Южно-Сахалинск")

2016
в

разрабо
тке

41354,0 41354,0 0,0 40000,0 1354,0 0,0

1.1.9 (газификация жилого района 
"Авиационная" городской 
округ "Город Южно-
Сахалинск")

2016-
2017

разрабо
тана

126262,6 126262,6 0,0 125000,0 1262,6 0,0



8

1.1.10
(газификация жилого района 
"Санта" городской округ 
"Город Южно-Сахалинск")

2016
в

разрабо
тке

41399,8 41399,8 0,0 40000,0 1399,8 0,0

1.1.11

(газификация жилого района 
"Промышленный" городской 
округ "Город Южно-
Сахалинск")

2016
в

разрабо
тке

55230,7 55230,7 0,0 54678,4 552,3 0,0

1.1.12

Газификация жилого района 
"Владимировка" городского 
округа "Город Южно-
Сахалинск"

2018-
2020

в
разрабо

тке
247553,5 247553,5 0,0 245078,0 2475,5 0,0

1.2

"Газификация котельных и 
строительство 
распределительных 
газопроводов в 
муниципальных образованиях 
(в том числе ПСД)", в том 
числе

2015-
2020

22,9
км

74847,5 74847,5 0,0 51905,3 22942,2 0,0

1.2.1

 Газификация планировочных 
районов Хомутово и 
Лиственничное западнее 
ул.Ленина МО "Город Южно-
Сахалинск" (п/р Хомутово)

2015-
2016

разрабо
тана

8689,0 8689,0 0,0 8500,0 189 0,0

1.2.2

(Газификация жилого района 
"Большая Елань" МО 
городской округ "Город 
Южно-Сахалинск" 2-я 
очередь)

2014-
2015

разрабо
тана

43973,8 43973,8 0,0 43405,3 568,5 0,0

1.2.3
Газификация котельной в п/р 
Ново-Александровск

2015
разрабо

тана
6648,8 6648,8 0,0 0,0 6648,8 0,0

1.2.4
Газификация котельной в с. 
Березняки

2015
в

разработ
ке

15535,9 15535,9 0,0 0,0 15535,9 0,0

1.3 Внеплощадочные сети 
газоснабжения 
индивидуальных жилых домов

2014-
2015

разрабо
тана

0,5 км 6003,0 6003,0 0,0 5943,0 60,0 0,0



9
по восточной стороне пр. 
Мира, северо-западнее 
пересечения ул. Зимы и ул. 
Анфельцевой в г. Южно-
Сахалинске

Начальник Департамента городского хозяйства 
администрации города Южно-Сахалинска  И.М.Федоров



10

Приложение № 2
к постановлению администрации

 города Южно-Сахалинска
от 08.10.2015 № 2698-па

Приложение № 3
к муниципальной программе «Газификация 

городского округа «Город Южно-Сахалинск» 
на 2015-2020 годы, утвержденной постановлением 

администрации города Южно-Сахалинска 
от 22.08.2014 № 1555-па

СВЕДЕНИЯ ОБ ИНДИКАТОРАХ (ПОКАЗАТЕЛЯХ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ И ИХ ЗНАЧЕНИЯ

№
п/п

Наименование индикатора
(показателя)

Ед.
измерен

ия

Значение показателей
базовое
значе-

ние

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Муниципальная программа «Газификация городского округа «Город Южно-Сахалинск»
на 2015-2020 годы»

1
Годовой объем 
потребления природного 
газа

млрд.
м3/год

0,60 0,70 0,72 0,74 0,80 0,90 1,00

2
Количество 
газифицированных 
домовладений (квартир)

кол-во 2925 3100 3400 3800 4500 5500 6500



11

3
Количество 
газифицированных 
населенных пунктов

кол-во 5 6 7 7 7 7 7

4

Протяженность 
внутригородских и 
сельских газовых сетей, в 
том числе

км 148,927 176 223 293 327 337 371

Начальник Департамента городского хозяйства 
администрации города Южно-Сахалинска  И.М.Федоров



12

Приложение № 3
к постановлению администрации

 города Южно-Сахалинска
от 08.10.2015 № 2698-па

Приложение № 4
к муниципальной программе «Газификация 

городского округа «Город Южно-Сахалинск» 
на 2015-2020 годы, утвержденной постановлением 

администрации города Южно-Сахалинска 
от 22.08.2014 № 1555-па

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ

Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы, мероприятия 

Исполнители 
муниципальной программы, 

мероприятия  

 Код бюджетной
классификации 

Расходы по годам  реализации, тыс. рублей

ГРБС ЦСР
Рз,
Пр

ВР 
всего по

Программе
2015 2016 2017 2018 2019 2020

Муниципальная программа
«Газификация городского

округа «Город Южно-
Сахалинск» на 2015-2020

годы»

Всего x x x x 1125743,7 179888,0 418927,0 201532,0 78293,4 188575,7 58527,6

МКУ «УКС» города Южно-
Сахалинска  

902 1400000 0502 х 1016852,5 160998,0 412383,0 195918,0 54624,2 162626,3 30303,0

Департамент городского 
хозяйства

915 1400000 0502 х 1933,0 1933,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



13

Администрация города 
Южно-Сахалинска 

902 1400000 1003 х 106958,2 16957,0 6544,0 5614,0 23669,2 25949,4 28224,6

1. Развитие систем 
газификации 

МКУ «УКС» города Южно-
Сахалинска 

902 1406316 0502 414 978714,0 135852,0 403825,0 193959,0 54078,0 161000,0 30000,0

902 1400100 0502 414 38138,5 25146,0 8558,0 1959,0 546,2 1626,3 303,0

Департамент городского 
хозяйства

915 1400100 0502 240 1933,0 1933,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Поддержка населения при 
газификации жилищного 
фонда.

Администрация города 
Южно-Сахалинска (Отдел 
социальных выплат), 
Департамент городского 
хозяйства

902 1406316 1003 320 89999,0 15487,0 4705,0 3807,0 20000,0 22000,0 24000,0

902 1400200 1003 320 8494,2 215,0 523,0 423,0 2222,2 2444,4 2666,6

Администрация города 
Южно-Сахалинска (Отдел 
социальных выплат)

902 1400200 1003 310 8465,0 1255,0 1316,0 1384,0 1447,0 1505,0 1558,0

2.1. Газификация населенных 
пунктов

Администрация города 
Южно-Сахалинска (Отдел 
социальных выплат), 
Департамент городского 
хозяйства

902 1406316 1003 320 89999,0 15487,0 4705,0 3807,0 20000,0 22000,0 24000,0

902 1400200 1003 320 8494,2 215,0 523,0 423,0 2222,2 2444,4 2666,6

Администрация города 
Южно-Сахалинска (Отдел 
социальных выплат)

902 1400200 1003 310 8465,0 1255,0 1316,0 1384,0 1447,0 1505,0 1558,0

2.1.1. Компенсационные 
выплаты 

Администрация города 
Южно-Сахалинска (Отдел 
социальных выплат), 
Департамент городского 

902 1406316 1003 320 82571,0 15033,0 4229,0 3309,0 18000,0 20000,0 22000,0

902 1400200 1003 320 7668,6 164,0 470,0 368,0 2000,0 2222,2 2444,4



14

хозяйства

2.1.2.  Подготовка 
муниципального жилищного 
фонда к приему газа

Администрация города 
Южно-Сахалинска (Отдел 
социальных выплат), 
Департамент городского 
хозяйства

902 1406316 1003 320 7428,0 454,0 476,0 498,0 2000,0 2000,0 2000,0

902 1400200 1003 320 825,6 51,0 53,0 55,0 222,2 222,2 222,2

2.1.3. Единовременные 
компенсационные выплаты 
отдельным категориям 
граждан

Администрация города 
Южно-Сахалинска (Отдел 
социальных выплат)

902 1400200 1003 310 8465,0 1255,0 1316,0 1384,0 1447,0 1505,0 1558,0

Начальник Департамента городского хозяйства 
администрации города Южно-Сахалинска  И.М.Федоров



15

Приложение № 4
к постановлению администрации

 города Южно-Сахалинска
от 08.10.2015 № 2698-па

Приложение № 5
к муниципальной программе «Газификация 

городского округа «Город Южно-Сахалинск» 
на 2015-2020 годы, утвержденной постановлением 

администрации города Южно-Сахалинска 
от 22.08.2014 № 1555-па

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ ПО ИСТОЧНИКАМ

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,

мероприятия

Источник
финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)
всего по

программе
2015 2016 2017 2018 2019 2020

Муниципальная программа 
«Газификация городского округа
«Город Южно-Сахалинск» на 
2015 - 2020 годы»

Всего 1125743,7 179888,0 418927,0 201532,0 78293,4 188575,7 58527,6
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 1068713,0 151339,0 408530,0 197766,0 74078,0 183000,0 54000,0
местный бюджет 57030,7 28549,0 10397,0 3766,0 4215,4 5575,7 4527,6
иные внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1. Развитие систем газификации Всего 1018785,5 162931,0 412383,0 195918,0 54624,2 162626,3 30303,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 978714,0 135852,0 403825,0 193959,0 54078,0 161000,0 30000,0
местный бюджет 40071,5 27079,0 8558,0 1959,0 546,2 1626,3 303,0
иные внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



16
Наименование муниципальной

программы, подпрограммы,
мероприятия

Источник
финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)
всего по

программе
2015 2016 2017 2018 2019 2020

источники
2. Поддержка населения при 
газификации жилищного фонда

Всего 106958,2 16957,0 6544,0 5614,0 23669,2 25949,4 28224,6
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 89999,0 15487,0 4705,0 3807,0 20000,0 22000,0 24000,0
местный бюджет 16959,2 1470,0 1839,0 1807,0 3669,2 3949,4 4224,6
иные внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1. Газификация населенных 
пунктов

Всего 106958,2 16957,0 6544,0 5614,0 23669,2 25949,4 28224,6
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 89999,0 15487,0 4705,0 3807,0 20000,0 22000,0 24000,0
местный бюджет 16959,2 1470,0 1839,0 1807,0 3669,2 3949,4 4224,6
иные внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.1 Компенсационные выплаты Всего 90239,6 15197,0 4699,0 3677,0 20000,0 22222,2 24444,4
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 82571,0 15033,0 4229,0 3309,0 18000,0 20000,0 22000,0
местный бюджет 7668,6 164,0 470,0 368,0 2000,0 2222,2 2444,4
иные внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.2.  Подготовка 
муниципального жилищного 
фонда к приему газа

Всего 8253,6 505,0 529,0 553,0 2222,2 2222,2 2222,2
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 7428,0 454,0 476,0 498,0 2000,0 2000,0 2000,0

местный бюджет 825,6 51,0 53,0 55,0 222,2 222,2 222,2

иные внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.3. Единовременные 
компенсационные выплаты 
отдельным категориям граждан

Всего 8465,0 1255,0 1316,0 1384,0 1447,0 1505,0 1558,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



17
Наименование муниципальной

программы, подпрограммы,
мероприятия

Источник
финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)
всего по

программе
2015 2016 2017 2018 2019 2020

местный бюджет 8465,0 1255,0 1316,0 1384,0 1447,0 1505,0 1558,0
иные внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Начальник Департамента городского хозяйства 
администрации города Южно-Сахалинска  И.М.Федоров


